
ZARZĄDZENIE NR 10/2019
WÓJTA GMINY GIZAŁKI

z dnia 22 lutego 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Gizałki.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) i art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2067 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Gizałki w formie zbioru kart adresowych 
zabytków nieruchomych.

2. Wykaz zabytków architektury ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Gizałki stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszego zarządzenia, a wykaz zabytków archeologicznych stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 2. Gminna Ewidencja Zabytków Gminy Gizałki ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie 
aktualizacji po uprzednim uzyskaniu akceptacji Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Nieruchomości, Środowiska 
i Planowania Przestrzennego.

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 22/2013 Wójta Gminy Gizałki z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie przyjęcia 
Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Gizałki.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Gizałki oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Gizałki.

 

Wójt

Robert Łoza



Załącznik nr 1  
do zarządzenia nr 10/2019 

Wójta Gminy Gizałki 
z dnia 22 lutego 2019 r. 
 
 
 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY GIZAŁKI 
WYKAZ ZABYTKÓW ARCHITEKTURY 

 

 

LP. ADRES OBIEKT DATOWANIE UWAGI 

1  Białobłoty nr 8 budynek mieszkalny ok. 1911 r.  

2  Białobłoty nr 50 budynek mieszkalny pocz. XX w.  

3  Białobłoty nr 62 (d. 63) budynek mieszkalny ok. 1890 r.  

4  
Białobłoty, dz. nr 146/1  

(obok nr 82) 
cmentarz ewangelicki poł. XIX w.  

5  Czołnochów nr 11 młyn parowy ok. 1905 r.  

6  Dziewiń Duży nr 10 obora ok. 1910 r.  

7  Dziewiń Duży nr 15 stodoła ok. 1900 r.  

8  Dziewiń Duży nr 24 budynek mieszkalny ok. 1890 r.  

9  
Gizałki, ul. Strażacka 2  

(d. nr 33) 
budynek mieszkalny XIX/XX w.  

10  Kolonia Obory 20 budynek mieszkalny XIX/XX w.  

11  
Kolonia Obory, dz. nr 54 

(naprzeciwko nr 15) 
cmentarz ewangelicki poł. XIX w.  

12  Kolonia Ostrowska nr 12 budynek mieszkalny XIX/XX w.  

13  
Leszczyca, ul. Wąska 5 (d. nr 

8) 
budynek mieszkalny pocz. XX w.  

14  
Leszczyca, ul. Wąska,  

dz. nr 140 (przy nr 2a) 
wiatrak 

ok. 1850 r., 

przeb. w latach 

90 XX w. 

 

15  Obory nr 9 ośmiorak 

k. XIX w., przeb. 

w 70 i 80 latach 

XX w. 

 

16  Obory, dz. nr 25/4 park dworski 4 ćw. XIX w.  

17  Orlina Duża nr 15 

kaplica ewangelicka - 

pastorówka,  

ob. budynek 

nieużytkowany 

przed 1841 r.   

18  Orlina Duża nr 22 budynek mieszkalny k. XIX w.  

19  
Orlina Duża, dz. nr 209 (wjazd 

naprzeciwko nr 15) 
cmentarz ewangelicki poł. XIX w.  

20  Orlina Mała nr 13A budynek mieszkalny k. XIX w.  

21  Ruda Wieczyńska nr 28 budynek mieszkalny pocz. XX w.  

22  
Szymanowice, ul. Długa,  

dz. nr 257 
cmentarz parafialny 1 poł. XIX w.  

23  Szymanowice, ul. Kościelna 1 plebania 4 ćw. XIX w.  



24  
Szymanowice, ul. Kościelna,  

dz. nr 120 
park dworski 2 poł. XIX w.  

25  
Szymanowice, ul. Kościelna,  

dz. nr 122 

kościół parafialny pw. 

Św. Jana Chrzciciela 
1881 r. 

851/Wlkp/A 

28.11.2011 r. 

26  
Szymanowice, ul. Kościelna,  

dz. nr 122 

ogrodzenie kościoła 

parafialnego 
pocz. XX w.  

27  Szymanowice, ul. Parkowa 22 budynek mieszkalny pocz. XX w.  

28  Świerczyna nr 21a 
kaplica pw. Św. 

Antoniego Padewskiego 

1937 r., rem. 

1970 r. 
 

29  Tomice, ul. Kręta 8 (d. nr 7) budynek mieszkalny k. XIX w.  

30  Tomice, ul. Leśna 6 (d. nr 88) budynek mieszkalny pocz. XX w.  

31  
Tomice, ul. Wrzesińska 97  

(d. nr 62) 
budynek mieszkalny pocz. XX w.  

32  
Wierzchy, dz. nr 108  

(przy nr 23) 
cmentarz ewangelicki k. XIX w.  

33  
Wronów, dz. nr 191/5  

(w głębi posesji nr 2) 
wiatrak poł. XIX w.  

*Obiekt zaznaczony na niebiesko wpisany jest do rejestru zabytków 

 
 
 

 

 
 

 

 



Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 10/2019 

Wójta Gminy Gizałki 

z dnia 22 lutego 2019 r. 

 
 

 

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY GIZAŁKI 
WYKAZ ZABYTKÓW ARCHEOLOGICZNYCH 

 
 

LP. MIEJSCOWOŚĆ 

NR 

OBSZARU 
AZP 

NR STANOWISKA 

W MIEJSCOWOŚCI/ 
NA OBSZARZE 

CHRONOLOGIA, FUNKCJA 

1  Czołnochów 60-35 1/5 XIII/XIV w.- ślad osadnictwa 

2  Czołnochów 60-35 2/6 XIII/XIV w. (kultura polska) - nieokreślona 

3  Czołnochów 60-35 3/7 wcz. Lt (p. kultura łużycka lub grobów kl.) - 

osada  

4  Czołnochów 60-35 4/27 XV-XVI w. (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

5  Gizałki 60-35 1/2 ? - osada 
XIX w. - ślad osadnictwa 

6  Gizałki 60-35 2/1 III okres wśr. (kultura polska) - punkt 

osadniczy 

7  Gizałki 60-35 3/3 ? - ślad osadnictwa 

8  Gizałki 60-35 4/4 XV/XVI w. (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

9  Gizałki 60-35 5/8 XVII/XVIII w. (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

10  Gizałki 60-35 6/9 XV/XVI w. (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

11  Gizałki 60-35 7/10 ? - punkt osadniczy 

XV/XVI w. (kultura polska) - punkt 

osadniczy 

12  Leszczyca 60-35 1/11 XV/XVI w. (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

13  Leszczyca 60-35 2/12 XV/XVI w. (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

14  Leszczyca 60-35 3/13 III/IV Br (kultura łużycka) - punkt 

osadniczy 

15  Leszczyca 60-35 4/14 XIV/XV w. (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

16  Nowa Wieś - 
Czołnochów 

60-35 1/29 nowożytność - pozostałość po dworze 
obronnym 

17  Nowa Wieś - 

Czołnochów 

60-35 2/28 XV-XVII w. (kultura polska) - punkt 

osadniczy 

18  Nowa Wieś - 

Czołnochów 

60-35 3/30 ? - punkt osadniczy 

19  Ruda Wieczyńska 60-35 4/31 ? - ślad osadnictwa 

20  Ruda Wieczyńska 60-35 5/32 XIX-XX w. - fragmenty domu mieszkalnego 

21  Szymanowice 60-35 1/23 ? - ślad osadnictwa 

22  Szymanowice 60-35 2/24 ? - ślad osadnictwa 

? - ślad osadnictwa 

23  Szymanowice 60-35 3/25 ? - cmentarzysko ? 

24  Szymanowice 60-35 4/26 ? - ślad osadnictwa 



25  Tomice 60-35 1/21 ? - cmentarzysko 

26  Tomice 60-35 2/20 HaC (kultura łużycka) - cmentarzysko 

27  Tomice 60-35 4/16 ? - ślad osadnictwa 

XVI-XVII w. (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

28  Tomice 60-35 5/15 XVII w. (kultura polska) - ślad osadnictwa 

29  Tomice 60-35 5/18 III okres wśr. (kultura polska) - punkt 
osadniczy 

XVIII/XIX w. (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

30  Tomice 60-35 6/19 XIII-XV w. (kultura polska) - osada 

31  Tomice 60-35 7/22 ? - ślad osadnictwa 

32  Tomice 60-35 8/61 ? - punkt osadniczy 
średniowiecze (kultura polska) - punkt 

osadniczy 

33  Tomice 60-35 -/17 ślad osadnictwa 

34  Gizałki 60-36 8/1 późne średniowiecze (kultura polska) - 

osada 

35  Gizałki 60-36 9/2 ? - osada 

późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

36  Kolonia Obory 60-36 1/3 nowożytność (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

37  Kolonia Obory 60-36 2/4 ? - ślad osadnictwa 

38  Ruda Wieczyńska 60-36 6/5 ? - osada ? 

XIV-XV w. (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

39  Ruda Wieczyńska 60-36 7/6 neolit/wczesny brąz  - ślad osadnictwa 

? - osada 
nowożytność (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

40  Ruda Wieczyńska 60-36 8/7 ? - osada 

nowożytność (kultura polska) - osada ? 

41  Ruda Wieczyńska 60-36 9/8 III wczesne średniowiecze (kultura polska) 
- osada ? 

42  Ruda Wieczyńska 60-36 10/9 epoka brązu (kultura łużycka) - ślad 

osadnictwa 
? - osada ? 

43  Ruda Wieczyńska 60-36 11/10 ?  - osada ? 

44  Ruda Wieczyńska 60-36 12/11 ? - ślad osadnictwa 
? - ślad osadnictwa 

45  Ruda Wieczyńska 60-36 13/12 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

46  Ruda Wieczyńska 60-36 14/13 ? - osada 

? - osada 

XIV-XV w. (kultura polska) - osada 

47  Ruda Wieczyńska 60-36 15/14 ? - ślad osadnictwa 

? - osada 

48  Ruda Wieczyńska 60-36 16/15 ? - ślad osadnictwa 

49  Ruda Wieczyńska 60-36 17/16 wczesny brąz - osada ? 

50  Ruda Wieczyńska 60-36 18/17 wczesny brąz - osada 

51  Wierzchy 60-36 1/18 wczesny brąz - ślad osadnictwa 

52  Wierzchy 60-36 2/19 nowożytność (kultura polska) - ślad 



osadnictwa 

53  Wierzchy 60-36 3/20 nowożytność (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

54  Białobłoty 60-37 1/1 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

55  Białobłoty 60-37 2/2 neolit/wczesny brąz - ślad osadnictwa 

pradzieje - ślad osadnictwa 
późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

56  Białobłoty 60-37 5/6 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

57  Białobłoty 60-37 6/12 późne średniowiecze/nowożytność (kultura 
polska) - ślad osadnictwa 

58  Białobłoty 60-37 7/15 późne średniowiecze/nowożytność (kultura 

polska) - ślad osadnictwa 

59  Białobłoty 60-37 8/16 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

60  Białobłoty 60-37 9/17 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 
nowożytność (kultura polska) - osada 

61  Białobłoty 60-37 10/18 pradzieje - ślad osadnictwa 
nowożytność (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

62  Białobłoty 60-37 11/19 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

63  Białobłoty 60-37 12/20 okres rzymski (kultura przeworska) - ślad 

osadnictwa 

64  Białobłoty 60-37 13/21 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

65  Białobłoty 60-37 14/22 późne średniowiecze/nowożytność (kultura 
polska) - ślad osadnictwa 

66  Białobłoty 60-37 15/23 późne średniowiecze/nowożytność (kultura 

polska) - ślad osadnictwa 

67  Białobłoty 60-37 16/24 nowożytność (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

68  Białobłoty 60-37 17/25 nowożytność (kultura polska) - osada 

69  Białobłoty 60-37 18/26 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

70  Białobłoty 60-37 20/38 okres rzymski (kultura przeworska) - ślad 
osadnictwa 

nowożytność (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

71  Białobłoty 60-37 22/40 późne średniowiecze/nowożytność (kultura 

polska) - ślad osadnictwa 

72  Białobłoty-Krzyżówka 60-37 3/3 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

nowożytność (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

73  Białobłoty-Krzyżówka 60-37 4/4 nowożytność (kultura polska) - osada 

74  Białobłoty-Krzyżówka 60-37 19/34 średniowiecze (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

75  Białobłoty-Krzyżówka 60-37 21/39 pradzieje - ślad osadnictwa 

nowożytność (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 



76  Dziewiń Duży 60-37 1/13 późne średniowiecze/nowożytność (kultura 
polska) - punkt osadniczy 

nowożytność (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

77  Dziewiń Duży 60-37 2/14 późne średniowiecze (kultura polska) - 
punkt osadniczy 

78  Dziewiń Duży 60-37 3/27 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

79  Orlina Duża 60-37 1/7 późne średniowiecze/nowożytność (kultura 

polska) - punkt osadniczy 

80  Orlina Duża 60-37 2/8 wczesne średniowiecze (kultura prapolska) 
- ślad osadnictwa 

nowożytność (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

81  Orlina Duża 60-37 3/9 późne średniowiecze/nowożytność (kultura 
polska) - ślad osadnictwa 

82  Orlina Duża 60-37 4/10 późne średniowiecze/nowożytność (kultura 

polska) - punkt osadniczy 

83  Orlina Duża 60-37 5/11 nowożytność (kultura polska) - osada 

84  Orlina Duża 60-37 6/28 pradzieje - ślad osadnictwa 

85  Orlina Duża 60-37 7/29 XVII/XVIII w. (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

86  Orlina Duża 60-37 8/30 okres rzymski (kultura przeworska) - punkt 

osadniczy ? 

87  Orlina Duża 60-37 9/35 okres rzymski (kultura przeworska) - punkt 

osadniczy ? 

88  Orlina Duża 60-37 10/36 epoka brązu (kultura łużycka) - ślad 
osadnictwa 

89  Orlina Duża 60-37 11/37 okres rzymski (kultura przeworska) - ślad 

osadnictwa 

90  Orlina Mała 60-37 1/5 późne średniowiecze (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

91  Orlina Mała 60-37 2/31 okres rzymski (kultura przeworska) - ślad 
osadnictwa 

nowożytność (kultura polska) - ślad 

osadnictwa 

92  Orlina Mała 60-37 3/32 okres rzymski (kultura przeworska) - ślad 

osadnictwa 

93  Orlina Mała 60-37 4/33 epoka brązu (kultura łużycka) - ślad 
osadnictwa 

nowożytność (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

94  Kolonia Obory 61-36 1/31 ? - ślad osadnictwa 

XV/XVI w. (kultura polska) - ślad 
osadnictwa 

95  Kolonia Obory 61-36 2/33 ? - ślad osadnictwa 

96  Kolonia Obory 61-36 3/34 epoka kamienia/w. brąz - ślad osadnictwa 
? - ślad osadnictwa 

97  Ruda Wieczyńska 61-36 3/70 III okres wśr. (kultura polska) - punkt 

osadniczy 

 

 




